MESTRADO & DOUTORADO PROFISSIONAL EM DESIGN

Página 1 de 1

EDITAL DE PRORROGAÇÃO Nº 03/2025 – PPGDESIGN

A Fundação Educacional da Região de Joinville - FURJ, mantenedora da Universidade da Região de
Joinville - UNIVILLE, torna público o Edital de Prorrogação 03/2025 que complementa o Edital de
Seleção 23/2024, lançado no endereço eletrônico www.univille.br/ppgdesign

1. Alterar, o item 3, o qual passa a ter a seguinte redação:

3. CRONOGRAMA

As inscrições para o processo seletivo de bolsa deverão ser realizadas por meio do e-mail
ppgdesign@univille.br de acordo com o calendário abaixo

ATIVIDADES DATAS

Período de inscrição* 10 e 14/02/2025

Divulgação do resultado 18/02/2024 após às 18h

* A inscrição neste processo seletivo se destina aos candidatos que iniciarão o curso em 2025,
matriculados em dezembro/2024 e/ou que realizarão matrícula nos dias 03 e 04/02/2025 ou
07/02/2025, conforme determinam os editais de seleção Nº 14/2024, Nº 15/2024, 21/2024 e
22/2024, sendo que a concessão estará condicionada à efetivação da matrícula.

Joinville, 11 de fevereiro de 2025.

Prof. Dr. Danilo Corrêa Silva

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Design

http://www.univille.br/ppgdesign
mailto:ppgdesign@univille.br